
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 561-01/15-02/00053 
URBROJ: 2181/01-01-15-04 
Split, 25. kolovoza 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. 
kolovoza 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Udruzi branitelja 1. OTB „Kašjuni“ - Split HRM 

za troškove organizacije obilježavanja značajnih mjesta i događaja 
iz vremena djelovanja postrojbe u Domovinskom ratu 

 
1. Prihvaća se zamolba Udruge branitelja 1. OPB „Kašjuni“ - Split HRM i osiguravaju se 

sredstva za troškova organizacije obilježavanja značajnih mjesta i događaja iz 
vremena djelovanja postrojbe u Domovinskom ratu, u iznosu od 4.000,00 kn. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Službe za suradnju s 
braniteljima i braniteljskim udrugama, osigurana u Proračunu Grada Splita za 2015. 
godinu, Razdjel 15, Glava 0, Aktivnost: Udruge hrvatskih branitelja, a uplatit će se 
Udruzi branitelja 1. OTB „Kašjuni“ - Split HRM, MB 04138481, OIB 23420791864, 
RNO 0288225, na žiro račun otvoren kod PBZ broj IBAN HR33 2340009-
1110624609. 

3. Udruga branitelja 1. OTB „Kašjuni“ - Split HRM će podnijeti Službi za suradnju s 
braniteljima i braniteljskim udrugama izvještaj o utrošenim sredstvima u roku od 15 
dana od dana uplate odobrenih sredstava i realiziranog programa. 

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski 
Udruga branitelja 1. OTB „Kašjuni“ - Split HRM je dužna dodijeljena sredstva vratiti u 
proračun Grada Splita uvećana za zakonske zatezne kamate. 

5. Zadužuje se Upravni odjel za financije i služba za suradnju s braniteljima i 
braniteljskim udrugama za izvršenje ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI: 

1. Udruga branitelja 1. OTB „Kašjuni“ - Split HRM, 21000 Split, Obala kneza Domagoja 
3, p. p. 268 

2. Službi za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama, pročelniku Zdravku 
Parčini, ovdje 

3. Službi za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama, Ani Dragičević, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. „Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00644 
URBROJ: 2181/01-01-15-07 
Split, 25. kolovoza 2015. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. stavak 1. Odluke o davanju 
u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13 i 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza 2015. 
godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine  
HNK Hajduk š. d. d. 

 
1. Grad Split daje HNK Hajduk š. d. d., na privremeno korištenje javnu gradsku površinu 

Poljudsko šetalište, č.z. 1600/4, radi postavljanja pokretnih naprava „fan zone“ u 
svrhu organiziranja utakmica Hrvatskog nogometnog prvenstva, utakmica Hrvatskoga 
kupa i utakmica Euro lige.  

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na 
dane: 23. i 27. kolovoza, 11. do 14. rujna, 18. do 21. rujna, 2. do 5. listopada, 23. do 
26. listopada i od 30. listopada do 2. studenoga 2015. godine.   

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova 
zatraži Grad Split.  

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 

DOSTAVITI:  
1. HNK Hajduk Split š.d.d., 8. Mediteranskih igara 2. Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/15-01/00056 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 25. kolovoza  2015. godine 
 

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne Novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 114/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara („Narodne novine” broj 151/3, 100/4, 157/3, 87/9, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13 
i 152/14) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza 2015. 
godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o odricanju prava prvokupa kulturnog dobra - jednosobnog stana položenog u 
podrumu zgrade u Splitu, Istarska 9, površine 68,00 m², a kao posebnog dijela zgrade 

sagrađene na čest. zgr. 4469 Z.U. 6838 K.O. Split    
 

1. Grad Split, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče se prava prvokupa kulturnog dobra - 
jednosobnog stana površine 68,00 m², položenog u podrumu zgrade u Splitu, Istarska 
9, a kao posebnog dijela zgrade sagrađene na čest. zgr. 4469  Z.U. 6838 K.O. Split. 

 Ponuđena kupoprodajna cijena za nekretninu opisanu u točki 1. ovog Zaključka iznosi 
90.000,00  EUR-a (slovima: devedeset tisuća eura) uz plaćanje odjednom na dan 
zaključenja kupoprodajnog ugovora.  

2. Nakon što zaključi ugovor o kupoprodaji za  predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak istog dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite i za stanove 
i poslovne prostore, Odsjeku za tehničke poslove, radi utvrđenja da ponuđena 
nekretnina nije prodana po povoljnijoj cijeni, niti po povoljnijim uvjetima od ponuđenih. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

         
 GRADONAČELNIK 

          
 

        Ivo Baldasar 
 

DOSTAVITI:  
1. Tomislav Bonačić-Civran, Split, Istarska 9 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 
4. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, n/r pročelnika Ivice Pavića, ovdje 
5. Služba pravne zaštite  i za  stanove i poslovne prostore, Odsjek za tehničke 
    poslove, n/r Anđelke Piteše, ovdje 
6. Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrana, ovdje      



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/15-01/00057 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 25. kolovoza 2015. godina 
 

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima   
(„Narodne Novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/1, 79/6, 114/6, 
146/8, 38/9, 153/9, 143/12 i 152/14), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(„Narodne novine” broj. 151/3, 157/3, 100/4, 87/9, 88/10, 61/11, 25/12 i 136/12, 157/13 i 
152/14) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza 2015. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa kulturnog dobra - dvosobnog stana označenog brojem 4, 
površine 45,43 m², položenog na III (trećem) katu zgrade u Splitu, Bernardinova 1, a 

kao posebnog dijela zgrade sagrađene na čest. zgr. 2292  
upisanog u list B I Z.U. 1829 K.O. Split    

 
1. Grad Split, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče se prava prvokupa kulturnog dobra 

- dvosobnog stana označenog brojem 4, površine 45,43 m², položenog na III (trećem) 
katu zgrade u Splitu, Bernardinova 1,  a kao posebnog dijela zgrade sagrađene na 
čest. zgr. 2292 upisanog u list B I  Z.U. 1829 K.O. Split. 
Ponuđena kupoprodajna cijena za nekretninu opisanu u točki 1. ovog Zaključka iznosi 

 84.000,00 EUR-a (slovima: osamdeset četiri tisuće eura) u protuvrijednosti u kunama 
 po srednjem tečaju HNB na dan isplate.  
2. Nakon što zaključi ugovor o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditeljica, 

Ksenija Marinković iz Splita, Bernardinova 1, obvezuje se jedan primjerak istog 
dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjeku 
za tehničke poslove, radi utvrđenja da ponuđena nekretnina nije prodana po 
povoljnijoj cijeni, niti po povoljnijim uvjetima od ponuđenih. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
         

 GRADONAČELNIK 
          

 
       Ivo Baldasar 

DOSTAVITI: 
1. Marinković Ksenija, Split, Bernardinova 1 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 
4. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, n/r pročelnika Ivice Pavića, ovdje 
5. Služba pravne zaštite  i za  stanove i poslovne prostore, Odsjek za tehničke 
    poslove,  n/r Anđelke Piteše, ovdje 
6. Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrana, ovdje      



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/15-01/00114 
URBROJ: 2181/01-01-15-06 
Split, 25. kolovoza 2015. godine 
 

Na temelju članka 18. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), članka 52. Statuta Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i 
članka 19. Pravilnika o provedbi postupaka javne nabave bagatelne vrijednosti („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 1/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza 2015. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK  
o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti za nabavu 

usluge održavanja  centra WAN-a 
    

1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 
postupka nabave bagatelne vrijednosti za nabavu usluge održavanja  centra WAN-a 
u sastavu: Katarina Šakić i Željana Burazin, te se odabire ponuda ponuditelja: Smart 
Net d.o.o., Avenija Dubrovnik 10 iz Zagreba s cijenom od 96.254,51 kuna (s 
PDV-om). 

2. Između Grada Splita i Ponuditelja iz točke 1. ovog Zaključka zaključit će se ugovor po 
objavi ovog Zaključka na internetskim stranicama Naručitelja budući žalba nije 
dopuštena.  

3. Zadužuje se Služba za javnu nabavu za realizaciju ovog Zaključka. 
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i na internetskim 

stranicama Naručitelja. 
 
 

   GRADONAČELNIK 
 
 

                                                                                                                          Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja, svima 
2. Službi za javnu nabavu, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-02/00080 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 25. kolovoza 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), članka 18. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 53/13, 21/14, 2/15) i Planu rasporeda kioska i naprava u Gradu Splitu (Službeni 
glasnik Grada Splita” broj 4/12, 18/13, 51/13, 6/14, 21/14, 67/14, 4/15, 14/15 i 29/15), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o neposrednoj dodjeli u zakup javne površine, hrvatskom branitelju Živaljić Zoranu,  

za postavljanje kioska na anagrafskoj oznaci Put Brodarice 84, lok. 90, zona 3 
 

1. Grad Split daje u zakup neposrednom dodjelom javnu površinu, hrvatskom branitelju 
Živaljić Zoranu, za postavljanje kioska na anagrafskoj oznaci Put Brodarice 84, 
lokacija br. 90, zona 3. 

2. Zakupnik će postaviti jedan (1) modul kioska, površine 12 m2, namjena trgovina-
ugostiteljstvo. 

3. Visina zakupnine za kiosk površine 12 m2, zona 3, iznosi 1.440,00 kn mjesečno, a 
utvrđena je Rješenjem o određivanju visine zakupnine, zonama i načinu korištenja 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 54/13, 1/14, i 19/14). 

4. Zakupnik je dužan s Gradom Splitom sklopiti ugovor o zakupu javne površine za 
dodijeljenu lokaciju. 

5. Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Pododsjek za javne površine i pomorsko 
dobro. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

  
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI: 

1. Živaljić Zoran, Zoranićeva 61/A, 21210 Solin 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo n/r Špiru Cokariću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pododsjek za javne površine i    
    pomorsko dobro, Tini Zeljko, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00257 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 25. kolovoza 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza 2015. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine bedem Cornaro 

Udruzi Dioklecijanova legija 
 

1. Grad Split daje Udruzi Dioklecijanova legija, na korištenje javnu gradsku površinu 
bedem Cornaro, radi organiziranja kulturno-turističkih projekata „Živi Muzej“ i 
„Gladijatorska škola“ u svrhu obogaćivanja turističke ponude grada. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 15. rujna 2015. do 15. listopada 2015. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacije i građevinskih radova zatraži 
Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te ih održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Odsjek za javne površine, 
pomorsko dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 

1. Dioklecijanovoj legiji, Pojišanska 13, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00258 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 25. kolovoza 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 25. kolovoza 2015. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine bedem Cornaro 

Udruzi Dioklecijanova legija 
 

1. Grad Split daje Udruzi Dioklecijanova legija, na korištenje javnu gradsku površinu 
bedem Cornaro, radi organiziranja kulturno-turističkih projekata „Živi Muzej“ i 
„Gladijatorska škola“ u svrhu obogaćivanja turističke ponude grada. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 15. kolovoza 2015. do 15. rujna 2015. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacije i građevinskih radova zatraži 
Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te ih održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Odsjek za javne površine, 
pomorsko dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 
1. Dioklecijanovoj legiji, Pojišanska 13, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 


